
Página 12418Número 58 Jueves, 11 de marzo de 2010

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Cultura y Turismo

4275 Resolución de 12 de febrero de 2010 de la Dirección General de 

Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente 

de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a 

favor del yacimiento arqueológico Cuevas de la Torre La Azohía 

en Cartagena (Murcia).

Visto el informe emitido por los técnicos del Servicio de Patrimonio Histórico 

donde se justifica el interés del yacimiento arqueológico Cuevas de la Torre La 

Azohía para su declaración como bien catalogado.

Considerando lo que dispone el artículo 22 de la Ley 4/2007, de 16 de marzo, 

de Patrimonio Cultural de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y en 

virtud de las atribuciones que me confiere el Decreto del Consejo de Gobierno de 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 330/2008, de 3 de octubre, por el 

que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Cultura y Turismo.

Resuelvo:

1) Incoar expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia 

cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cuevas de la Torre La Azohía, en 

Cartagena (Murcia).

2) Describir para su identificación el bien objeto de la incoación, delimitando 

la zona afectada, definir sus valores y los criterios de protección según se 

establece en los Anexos I y II que se adjuntan a la presente resolución.

3) Cualesquiera de las actuaciones arqueológicas de las contempladas en el 

artículo 55 de la Ley 4/2007 que hayan de realizarse en la zona, cuya declaración 

se pretende, deberán ser autorizadas previamente por esta Dirección General 

según lo dispuesto en el artículo 56 de la Ley 4/2007.

4) Los titulares de los terrenos afectados por la declaración deberán 

conservar, custodiar y proteger los bienes, asegurando su integridad y evitando 

su destrucción o deterioro, conforme a lo dispuesto en el artículo 8, apartado 2 

de la Ley 4/2007.

De acuerdo con lo que dispone el artículo 22.4 de la Ley 4/2007, esta 

resolución deberá ser notificada a los interesados y al Ayuntamiento de Cartagena, 

y publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y contra la misma 

puede interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Cultura y 

Turismo en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su notificación, 

según lo dispuesto en el artículo 107.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 

de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común y en el artículo 22.2 de la Ley 4/2007.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Murcia, 12 de febrero de 2010.—El Director General de Bellas Artes y Bienes 

Culturales, Enrique Ujaldón Benítez.

NPE: A-110310-4275



Página 12419Número 58 Jueves, 11 de marzo de 2010

Anexo I

1. Emplazamiento

Yacimiento localizado en el extremo de la vertiente occidental del conjunto 

montañoso denominado Coto del Cabo, en un relieve definido por abruptos 

acantilados que emergen unos 120 m sobre el nivel del mar. El núcleo de 

población más cercano es La Azohía, distante 500 m al norte. El yacimiento 

Cuevas de la Torre de la Azohía recibe la denominación por su proximidad a la 

torre vigía situada a unos 300 m al noroeste.

2. Descripción y valores

Hábitat definido en dos abrigos emplazados en un entorno accidentado 

caracterizado por abruptos cantiles, orientados hacia el oeste, desde donde se 

controla visualmente gran parte del sector costero situado al noroeste y al que 

vierten todo un conjunto de antiguos cauces fluviales que se constituyen en vías 

naturales de comunicación.

En el año de su descubrimiento, a mediados de los 80, eran visibles materiales 

asociados a un hábitat prehistórico, destacando algunos fragmentos de cerámica a 

mano con desgrasante micáceo, junto con algún hueso y un conjunto de moluscos 

(patellas). A estos vestigios se unen la localización de restos de sílex durante los 

trabajos de prospección para la realización de la Carta Arqueológica de Cartagena 

en 1997. El hallazgo de estas evidencias materiales permite inferir la existencia 

de un asentamiento o taller tal vez estacional, atribuible a la Prehistoria Reciente, 

que podría situarse en un momento avanzado del Neolítico o inicios del Eneolítico-

Calcolítico. Posteriormente a estos trabajos se han constatado otros materiales 

arqueológicos de época romana, destacando tres fragmentos de cerámica común 

altoimperial, pertenecientes a una forma cerrada (borde ligeramente exvasado, 

labio redondeado, cuello cóncavo, pie indicado, pasta marrón y con desgrasante 

micaceo fino), aspecto este último indicador del uso ocasional de este entorno en 

un momento específico del cambio de era, en un contexto cronológico y cultural 

en el que además el yacimiento más cercano de época romana no dista más allá 

de 700 m al noreste, conocido como Rambla de la Azohía.

Ambos abrigos se localizan en el mismo frente rocoso y a una distancia entre 

sí de unos 13 m. El abrigo situado más al sur, con coordenadas UTM X:661683, 

Y:4157305, presenta boca con forma de arco y unas dimensiones de 11,90 m de 

longitud, altura máxima de 3,85 m y 4,50 m de profundidad. El segundo abrigo, 

al norte del anterior, con coordenadas UTM X:661680 e Y:4157319, posee unas 

medidas de 9 m de longitud, altura máxima de 5,20 m y una profundidad de 3,80 

m. La superficie al interior de ambos abrigos conserva un sedimento formado en 

gran parte por la propia meteorización de la roca.

3. Delimitación del yacimiento

El área arqueológica se inscribe en un polígono irregular, cuyo perímetro 

queda delimitado en su fachada Oeste por la línea de costa, al Este parcialmente 

se ajusta a una senda que discurre paralela al mar, mientras que el resto de la 

delimitación discurre por superficie de monte sin marcadores reconocibles sobre 

el terreno.

3.1 Justificación

La delimitación establecida integra el hábitat definido en los abrigos así como 

el espacio inmediato a los mismos susceptible de formar parte del ámbito de 

ocupación (Zona 1 y 2). Se considera por tanto que quedan protegidos la totalidad 

NPE: A-110310-4275



Página 12420Número 58 Jueves, 11 de marzo de 2010

de elementos muebles e inmuebles y contextos estratigráficos que componen el 

yacimiento, así como el espacio visual y ambiental en el que cualquier intervención 

que se realice puede suponer una alteración de las condiciones del bien.

3.2. Puntos delimitadores (De izquierda a derecha)

Sistema de Referencia Proyección U.T.M. Huso 30 Sistema Geodésico: ED50

X=661721.48 Y=4157388.90 X=661728.47 Y=4157340.88 

X=661755.68 Y=4157301.90 X=661691.21 Y=4157234.61 

X=661614.66 Y=4157181.71 X=661611.51 Y=4157187.04 

X=661611.05 Y=4157194.61 X=661615.36 Y=4157213.45 

X=661616.42 Y=4157219.46 X=661613.87 Y=4157226.70 

X=661604.79 Y=4157239.36 X=661594.74 Y=4157251.17 

X=661591.73 Y=4157258.21 X=661588.90 Y=4157266.81 

X=661587.76 Y=4157276.06 X=661588.66 Y=4157283.55 

X=661590.56 Y=4157288.47 X=661596.16 Y=4157305.75 

X=661596.15 Y=4157313.30 X=661593.15 Y=4157320.57 

X=661583.34 Y=4157332.59 X=661579.67 Y=4157336.24 

X=661574.96 Y=4157345.44 X=661572.43 Y=4157352.91 

X=661569.48 Y=4157358.96 X=661645.65 Y=4157379.96 

Todo ello según planos adjuntos.

4. Criterios de protección

La finalidad de la catalogación del yacimiento arqueológico Cuevas de la Torre 

de la Azohía es proteger y conservar el patrimonio arqueológico existente en esa 

área.

En el área arqueológica no se permite la búsqueda, recogida o traslado de 

materiales arqueológicos, así como el uso de detectores de metales o el vertido 

de residuos sólidos, salvo que exista autorización de la Dirección General con 

competencias en materia de patrimonio cultural.

En el área arqueológica definida en el plano adjunto como Zona 1, no 

se permite ningún tipo de intervención, salvo el uso actual del suelo y las 

encaminadas a la documentación científica, salvaguarda y acondicionamiento 

del yacimiento. Asimismo, cualquier intervención que pretenda abordarse en el 

ámbito delimitado, así como cualquier movimiento de tierra, sea cual fuere su 

finalidad, que suponga la alteración de la actual topografía, superficie del terreno 

o uso actual del suelo, requerirá la previa autorización de la Dirección General 

con competencias en materia de patrimonio cultural.

En el área arqueológica definida en el plano adjunto como Zona 2, el uso 

actual del suelo es compatible con la conservación del yacimiento, si bien cualquier 

actuación que implique remoción del terreno en zonas o cotas inalteradas, 

deberá contar con informe y autorización expresa de la Dirección General con 

competencias en materia de patrimonio cultural.

Todas estas actuaciones requerirán la definición precisa de su alcance y 

deberán estar enmarcadas en un proyecto de intervención que posibilite la 

preservación del patrimonio. Dicha actividad, que deberá ser autorizada por la 

Dirección General, podrá estar condicionada a los resultados obtenidos en una 

intervención arqueológica previa, en todos los casos dirigida por uno o varios 

arqueólogos autorizados por la Dirección General, que determine la existencia 

NPE: A-110310-4275



Página 12421Número 58 Jueves, 11 de marzo de 2010

y caracterización de los restos arqueológicos. Esta intervención, en su caso, 

constará de una o varias actuaciones de las previstas en el artículo 55 de la Ley 

4/2007.

Para la Zona 2, sin perjuicio de lo dispuesto anteriormente, una vez 

incorporado el yacimiento al planeamiento urbanístico del municipio, cualquier 

actuación que implique remoción del terreno en zonas o cotas inalteradas, pasará 

a estar condicionada a los criterios de prevención arqueológica especificados 

en la normativa municipal, fundamentados en la supervisión por parte de un 

arqueólogo de todos los movimientos de tierra. En estos casos, se comunicará a 

la Dirección General los resultados de la citada intervención, los cuales podrían 

motivar el desarrollo de otros trabajos de carácter arqueológico previstos en la 

citada ley.

NPE: A-110310-4275



Pá
g
in

a 
1
2
4
2
2

N
ú
m

er
o
 5

8
 

Ju
ev

es
, 

1
1
 d

e 
m

ar
zo

 d
e 

2
0
1
0

8

«NOTAPIE»

ANEXO II 

PLANO 1 

8

«N
O

TA
PI

E»

A
N

EX
O

 II
 

P
LA

N
O

 1
 

N
PE

: A
-1

10
31

0-
42

75



Pá
g
in

a 
1
2
4
2
3

N
ú
m

er
o
 5

8
 

Ju
ev

es
, 

1
1
 d

e 
m

ar
zo

 d
e 

2
0
1
0

w
w

w
.b

o
rm

.e
s 

D
.L

. 
M

U
-3

9
5
/1

9
8
5
 -

 I
S
S
N

: 
1
9
8
9
-1

4
7
4

9

«NOTAPIE»

ANEXO II 

PLANO 2 

9

«N
O

TA
PI

E»

A
N

EX
O

 II
 

P
LA

N
O

 2
 

N
PE

: A
-1

10
31

0-
42

75


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4641/2010	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Salud Pública por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 13/09/2008), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	4215/2010	Orden de 25 de febrero de 2010, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se delimitan las competencias de los Registradores de la Propiedad como oficinas liquidadoras en sus funciones de gestión y liquidación de los impuestos de transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados y sucesiones y donaciones y se determinan las compensaciones a percibir por el ejercicio de las funciones delegadas.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4117/2010	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Fundación Humanismo y Democracia para la ejecución del Proyecto “Mejora de Procedimientos Municipales para aumentar la calidad de la gestión de atención al público”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	4107/2010	Orden de 26 febrero de 2010, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convoca una beca de investigación para la medición del impacto en la sanidad murciana de la estrategia en la seguridad del paciente.
	4108/2010	Orden de 26 de febrero de 2010, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regulan las bases y se convoca una beca para la realización de un estudio sobre gestión documental, análisis y evaluación de la base de datos del Registro Murciano de Instrucciones Previas.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4095/2010	Orden de 24 de febrero de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establece la puesta en funcionamiento de centros públicos que imparten enseñanzas escolares.
	4097/2010	Resolución de 22 de febrero de 2010 de la Dirección General de Centros por la que se publica en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, la parte dispositiva de la Orden de 22 de febrero de 2010 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento de los Centros Privados concertados de Educación Especial, Educación Infantil, Educación Primaria y Educación Secundaria “San Antonio de Padua” de Murcia, por cambio de titularidad.
	4098/2010	Resolución de 22 de febrero de 2010 la Dirección General de Centros por la que se publica en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, la parte dispositiva de la Orden de 22 de febrero de 2010, por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Jesús Niño” de Murcia, por cambio de titularidad.
	Consejería de Cultura y Turismo
	4062/2010	Resolución de 3 de febrero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cándida en Cartagena (Murcia).
	4064/2010	Resolución de 3 de febrero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico La Mota II en Cartagena (Murcia).
	4065/2010	Resolución de 3 de febrero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Violeta en Cartagena (Murcia).
	4063/2010	Resolución de 12 de febrero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cuevas de la Torre La Azohía en Cartagena (Murcia).
	Consejería de Cultura y Turismo
	Instituto de la Juventud de la Región de Murcia
	4066/2010	Resolución de 26 de febrero de 2010, del Instituto de la Juventud de la Región de Murcia, por la que se convocan subvenciones a los Consejos Locales de la Juventud.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	4668/2010	Corrección de error.
	Consejería de Economía y Hacienda
	4128/2010	Propuesta de resolución al expediente sancionador 42/2009.
	Consejería de Agricultura y Agua
	4113/2010	Notificación a interesado.
	4112/2010	Notificación de acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	4109/2010	Adjudicación de contrato de servicios. Expte. II-12/10.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4119/2010	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	4120/2010	Edicto por el que se notifican acuerdos de trámite de audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	4118/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones  dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	4121/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones  dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	4122/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	4124/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	4125/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones  de Concesión dictadas por el Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas. 
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	4555/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4016/2010	Notificación de diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	4123/2010	Notificación de diversas resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a empresas.
	Consejería de Cultura y Turismo
	4055/2010	Edicto notificando a los que figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 20 de octubre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Los Jorqueras de Cartagena (Murcia).
	4058/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Los Boteros de Cartagena (Murcia).
	4059/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Los Paganos de Cartagena (Murcia).
	4060/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del Yacimiento Playa del Castillico de Cartagena (Murcia).
	4061/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Villa de la Puebla de Cartagena (Murcia).
	4056/2010	Edicto notificando a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento, la apertura del trámite de audiencia del expediente 568/2009, relativo a la declaración como bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Yacimiento Cabo de Palos de Cartagena (Murcia).
	4057/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento La Aparecida de Cartagena (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	4477/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	4318/2010	Autos 1.073/2007.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3625/2010	Autos 1.535/2009. 
	3626/2010	Autos 283/2009.
	3627/2010	Autos 2.099/2009.
	3628/2010	Autos 830/2009.
	3629/2010	Autos 1.160/2009.
	3630/2010	Autos 1.743/2009.
	3631/2010	Autos 276/2010.
	De lo Social número Dos de Murcia
	4021/2010	Demanda 1.403/2008.
	4022/2010	Autos 429/2009.
	4023/2010	Autos 1.832/2009.
	4024/2010	Autos 245/2009.
	4025/2010	Demanda 252/2009.
	4026/2010	Demanda 63/2009.
	4028/2010	Autos 1.408/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	4131/2010	Proceso 1.696/09.
	4132/2010	Proceso 48/10.
	4133/2010	Proceso 84/09.
	4134/2010	Proceso 154/09.
	4135/2010	Autos 1.328/2008.
	4136/2010	Proceso 1.404/08.
	4137/2010	Autos 1.405/2008.
	4138/2010	Autos 965/2009.
	4139/2010	Ejecución 25/10.
	4140/2010	Proceso 1.757/09.
	4141/2010	Proceso 1.755/2009.
	4142/2010	Autos 1.876/2009.
	4143/2010	Autos 1.782/2009.
	4144/2010	Proceso 230/09.
	4145/2010	Demanda 100/2010.
	4146/2010	Demanda 1.801/2009.
	4147/2010	Demanda 1.781/2009.
	4148/2010	Autos 304/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4035/2010	Demanda 959/2009.
	4038/2010	Autos 1.661/2009.
	4039/2010	Autos 968/2008.
	4040/2010	Autos 1.743/2009.
	4041/2010	Demanda 1.815/2009.
	4042/2010	Autos 974/2009.
	4043/2010	Ejecución 381/2009.
	4044/2010	Demanda 291/2009.
	4045/2010	Autos 136/2009.
	4046/2010	Demanda 1.328/2009.
	4047/2010	Demanda 1.958/2009.
	4048/2010	Autos 1.962/2009.
	4049/2010	Demanda 374/2009.
	4050/2010	Autos 117/2008.
	4051/2010	Autos 1.577/2009.
	4052/2010	Demanda 1.471/2009.
	IV. Administración Local
	Lorca
	3469/2010	Autorización para instalación de una mezquita.
	3562/2010	Aprobación inicial de la modificación del Plan Parcial y Programa de Actuación del Sector S-1R, en diputación Zarzadilla de Totana del PGMO de Lorca.
	3575/2010	Notificación de resolución de recurso de reposición.
	3576/2010	Gerencia de Urbanismo. Aprobación definitiva Plan Especial Reforma Interior “PERI 3 Poncemar” PGMO Lorca.
	Mazarrón
	4033/2010	Anuncio exposición al público de padrón y periodo de cobranza de impuesto sobre vehículos de tracción mecánica ejercicio 2010.
	Mula
	4001/2010	Nombramiento de funcionario de carrera.
	4003/2010	Delegación de funciones de la Alcaldía.
	Murcia
	3954/2010	Autorización de gasto para la ejecución subsidiaria de lo ordenado en el expediente 325/07DU.
	Puerto Lumbreras
	3962/2010	Notificación a interesados.
	3963/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores.
	3965/2010	Notificación a interesados.
	Totana
	3676/2010	Padrones puestos mercado semanal, recogida basura y puestos plaza abastos segundo trimestre 2010.
	Yecla
	4105/2010	Aprobación provisional del expediente n.º 1 de Modificación de Créditos en el Presupuesto Municipal prorrogado para 2010 (Crédito extraordinario y Suplemento de Crédito).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Rambla Salada, Fortuna
	3515/2010	Convocatoria a Junta General.
	Lorca Taller del Tiempo
	3686/2010	Aprobación definitiva de Presupuesto del Consorcio para el Desarrollo Turístico y Cultural de Lorca para el año 2010.

		2010-03-10T22:04:11+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




